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YAZAR HAKKINDA

1954 yılında Antalya’nın Hisarçandır Köyü’nde doğdu. Beş 
yaşında annesini kaybetti. İlk, orta ve lise öğrenimini Antalya’da 
tamamladı. 1977 yılında Ankara Yüksek Öğretmen Okulu’na 
kaydoldu, bir yılın ardından Ankara Gazi Eğitim Enstitüsü 
Türkçe Bölümü’nde öğrenimine devam etti. Okulun geçici olarak 
kapatılması üzerine Eskişehir Eğitim Enstitüsü’ne geçti ve 1980 
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adlı şiiri Semerkand dergisinde, “Ey Güneş” Yitik Bavul Kültür 
ve Edebiyat dergisinde, “Bülbüller Güller ve Bütün Kuşlar” ile 
“Cennet Kokulu Gül” ise Gergef Edebiyat dergisinde yayımlandı. 
Şiirlerini serbest ölçü ve hece ölçüsüyle kaleme alan Cıngır, mistik 
temaların yanı sıra vatan, millet ve aşk gibi konuları da işledi. Dilde 
öz Türkçeyi özenle korudu.

Öykü türünde de eserler veren yazarın “Gökdere” adlı öyküsü 
Gergef Edebiyat dergisinde yayımlandı.

1991 yılında Anadolu Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü’nü bitirdi. 1992 yılında atandığı Antalya Çağlayan Anadolu 
Lisesi’nde uzun yıllar Türk Dili ve Edebiyatı öğretmeni olarak 
görev yaptı. 2012–2013 yıllarında Toros Üniversitesi’nde yüksek 
lisansını tamamladı.

Evli ve iki çocuk babası olan Mehmet Cıngır, 2019 yılında 
Antalya Çağlayan Anadolu Lisesi’nden emekli oldu.





İLK SÖZ

“Bana kalsa hiç yazmayacağım da ben şiir
Fakat Dürter durur beni içimdeki şair.
Bazen kaldırır gece yarısı yatağımdan
Kesip yolumu döndürür bazen sokağımdan.’’

Şiir, salt güzelliktir. Samimiyettir, renktir, aşktır, ışıktır, hüzün-
dür, yiğitliktir, sevgidir ahenktir, umuttur... Şiir nesilden nesile 
kültür taşıyıcısıdır. Şiir, bütün güzel sanatların bileşkesidir; yani 
en güzeldir. Şair de bir ömür bu en güzelin peşinde koşan bir 
güzellik avcısıdır

 Ayrı ayrı güzellik olan şiirin bu unsularını bir kuyumcu du-
yarlılığı ile bir araya getirip en güzeli ortaya çıkarmak her babayi-
ğidin harcı değildir. Okunduğu gibi kolay değildir bu. Zordur şiir 
yazmak. Her şeyden önce kişinin doğuştan getirdiği Allah vergisi 
yetenekle doğrudan ilişkili bir sanat olduğu unutulmaması gereken 
bir husustur.

Her şairin içinde ilham olgusu dediğimiz başka bir şair vardır. 
Eğer kişinin içinde böyle bir olgu yoksa şiirle ilgili teknik bilgileri 
bilmesinin şiir yazmaya yeterli olmayacağı aşikârdır. Böyle bir kişi 
şair değil, yazdığı da şiir değildir. Nasıl tek kanatlı bir kuş uçamazsa, 
bir atlet tek bacakla koşamazsa şair de tek kanatla uçamaz. Yukarıda 



da belirtildiği gibi şair olmanın iki temel şartı vardır. Bunlardan 
ilki, içindeki ilham olgusu diğeri şiir bilgisi… İşte şairin kanatları 
bunlardır. Bu kanatlardan biri veya her ikisi eksik olursa şair uça-
maz; yani şiir yazamaz. Bu iki temel şartın dışında şiir yazacak 
kişinin şiir dilini ve bu dilin inceliklerini iyi bilmesi yanında geniş 
bir genel kültüre de sahip olması gerekir.

Çekerken dikenin acısını âşık bülbül
Acımasızdır keyf alır bundan o zalim gül.
Hamal olup yük çekerken ben şiire dair,
Sefasını sürer bunun içimdeki şair.’

Bütün acıları o bırakır kucağıma,
Ben şiir söylemem, o fısıldar kulağıma.
Kitap okur, yazı yazarım bazen arada,
Dürttü mü tüm işlerim biter artık orada.

     Şiir yazmak zahmetli bir iş ve çileli bir yolculuktur. İçimdeki 
şairin vakti saati yoktur; ne zaman, nerede, nasıl harekete geçeceği 
belli olmaz. Bazen gecenin yarısında uykunun en tatlı olduğu bir 
zamanda bana şiir yazmam için emir verir ve kendisi çekilir bir 
kenara. Artık işin sıkıntısı şaire kalır. Bazen bir dize; hatta bir ke-
lime için uykumu böler, kalkıp onu yazarım. Bu bir gecede birkaç 
defa ve hatta çok defa olabilir. Dizeler üzerinde günlerce çalışırım, 
hatta ayları bulduğu da olur. Şiir bilgi ister, teknik ister, alın teri 
ister, fedakârlık ister…

Burada Victor Hugo’nun ilhamla ilgili şu sözünü nakletmeden 
geçemeyeceğim: “Esrarlı bir ses yükselir, içimden, dışımdan esrarlı 
bir ses gelir. Kimin sesi bu, ne söyler bilmem.’’ Her şey bir sebebe 



bağlıdır. Allah hastalığı ölüme vesile, bir sebep olarak yaratmıştır; 
yoksa sebepsiz de öldürebilirdi. Yağmurun yağmasına da bulutu 
vesile etmiştir. İlhamsız şiir yazılmaz, ilham şiir yazmak için bir 
vesiledir. Nasıl fokur fokur kaynayan bir tencerenin kapağını su 
buharı yukarıya doğru iterse, yer altında biriken enerji toprağı 
kırarak açığa çıkarıp depreme sebep olursa, ilham da şairi harekete 
geçiren bir güç, bir enerji, bir iç depremdir diyebiliriz.
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BİR TUTAM ŞİİR

Bir tutam şiir gölgesi düşer
Gökyüzünün mavisinden
Gözlerimin kahverengisine.
Heyecan verir gönlüme
Sonra düşer kalemin ucundan
Toprağa dize dize…
Tohum olur ve durur çiçeğe
Sümbül olur, gül olur, bülbül olur…
Gönülden gönüle yol olur

Sonra dudaktan dudağa al,
Dilden dile bal,
Kulaktan kulağa bir ses,
Gönülden gönüle bir nefes olur
Dinleyenlerin ve okuyanların
Yüreğinde büyüleyici bir hâl alır
Renk olur, ses olur, ahenk olur, şekil olur;
Sonra şiir olur.
 



20  Mizan  / Mehmet Cıngır

MİZAN

Yapılıp kayıtlar tamam olunca envanter
Dökülünce semadan yıldızlar birer birer
Katlanıp dürülünce gökte sarıca güneş
Alev alev olur sinelerde bir kor ateş.

Melek üfleyince ikinci defa boruya
Çıkınca bütün insanlar grup grup dışarıya
O zaman dökülürler yollara bölük bölük
Kimi yüzler ay gibi, kimi yüzler pek sönük.

Tüm insanlar dev alanda toplandığı zaman
Kurulunca en büyük günde en büyük mizan
Açılınca tüm heybetiyle defter-i kebir
Dökülüverir ortaya tüm hesaplar bir bir.
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KAPANMAZ

Emekleyerek çıktığım merdivenlerde
Kahverengiyi gördüm
Başka renkleri de gördüm
Ve kendime bir yer edindim.

Fakat bir gün birileri
İtiverdi beni merdivenden aşağı…
Tek tek çıktığım basamaklardan
Yuvarlanarak indim.

Kapanmaz bende 
Merdivenlerin açtığı yaralar.
Bu merdivenlerin açtığı aşk yarasını da
Başka bir yazıda anlatırım.
Şimdilik bu kadar.




